b Cum imperite multitudinis perculsa semel mentes mobiles sunt ad superstitionem, si quid forte accidit huiusmodi, cuius etsi ij, qui diu in causarum naturalium inuestigatione versati sunt, rationem reddere possunt, id tamen cuiusmodi sit plebs ignorat, ac proinde pauet, tunc si ita est re nostra, infuper adiiciendi sunt metus ex iis, que dura & alpera, præterque consuetudinem eueniunt, cuiusmodi est præmatura hiems, imbræ continuu, ac seu, turbines, aquæ ignes celestes, & cetera huiusmodi, que prodigijs loco habentur, quæ omnia tanquam à cœlesti ira missa sagas imperator in exercitu, aut princeps in rep. interpretari debet, quasi aduersus impios hebescant sydera, ruant tempestates; ve dicet infra, nec aliud esse tot malorum leuamen iis persuadeat, quām si quisque solitus piaculo ad officium redeat suum, nempe, hac ratione fidem sibi quisque, etiam falsis, ac futilibus prestruere potest, si modo talia sunt, que, vt ipse interpretatur, ac vult, ita esse credantur.

c Hominis est longè sapientissimi, que fors offert, ea in sapientiam vertere.

d Eximie est felicitatis, bonis artibus (id quod raro accideat videmus) gratiam apud vulgus adipisci: quippe sati constat, sepius malis artibus populariem favorem queri.

e Sedanda seditionis ratio hac tutissima est, vt res, scilicet, per eos agatur, qui grati sunt in vulgus; illi enim, vbi que se inserere, spem offerre, ac metum seditionis impune possint intendere.

f Venia, & miseratione digni videntur, qui nouissimi in culpam, primi ad pœnitentiam sunt.

tiam